

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
RINGAUDŲ SENIŪNIJOS IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS
PROTOKOLAS**

2024-02-08 Nr. RIVN-1

Akademija

Išplėstinė seniūnaičių sueiga įvyko 2024-02-07, 18.00 val.

(laikas, valanda)

Seniūnaičių sueigos pirmininkas – Juozas Monkevičius.

Seniūnaičių sueigos sekretorė – Sandra Šafikova.

Dalyvavo: Ringaudų seniūnė Rūta Slivinskienė, seniūnaičiai: Orinta Dovydaitienė, Vasilij Danilčenko, Valdas Dalinkevičius, Juozas Monkevičius, Saulius Čėponis, Lukas Laukaitis, Arturas Liaudinskas, Vytautas Grigaitis, Saulius Saliklis.

Nedalyvavo: Janina Klimavičienė, Ingrida Levickienė, Ridas Tutinas.

Kviestieji asmenys: Arnoldas Gečas.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos (toliau – sueiga) pirmininkas Juozas Monkevičius pranešė, kad sueigoje dalyvauja 9 nariai, kvorumas yra. Pirmininkas pristatė sueigos darbotvarkę, paprašė pridėti vieną papildomą klausimą. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė ir patvirtino sueigos darbotvarkę bendru sutarimu.

Darbotvarkė:

1. Dėl nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ Kauno rajono savivaldybėje įgyvendinimo ir lėšų paskirstymo 2024 metais, seniūnaičio delegavimo į paraiškų vertinimo komisiją.
2. Dėl seniūnaičių sueigų datų 2024 metais.
3. Dėl Ringaudų seniūnijos 2023 metų veiklos plano ataskaitos.
4. Dėl bendruomenėms finansuoti skirtų lėšų paskirstymo.
5. Dėl gatvėvardžių suteikimo.
6. Dėl kelio ženklų ir eismo saugumo seniūnijos teritorijoje.
7. Kiti klausimai.

Pranešėja Rūta Slivinskienė, Ringaudų seniūnė.

1. SVARSTYTA. Dėl nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ Kauno rajono

savivaldybėje įgyvendinimo ir lėšų paskirstymo 2024 metais, seniūnaičio delegavimo į paraiškų vertinimo komisiją.

Pranešėja supažindino visus su Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu „Dėl nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ Kauno rajono savivaldybėje įgyvendinimo ir lėšų paskirstymo 2024 metais“. Pranešėja supažindino su patvirtinta ir nustatyta lėšų suma skirta Ringaudų seniūnijos teritorijai. Seniūnė Rūta Slivinskienė nurodė, kiek Ringaudų seniūnija turi bendruomenių. Bendruomenių atstovai ir seniūnaičiai diskutavo, jog gaunami pinigai yra labai svarbūs bendruomenėms, visos bendruomenės turėtų pasinaudoti tokia galimybe ir vykdyti projektus susijusius su viešųjų erdvių tvarkymu. Seniūnaičiai žemėlapyje apžiūrėjo, kiek seniūnija turi viešųjų erdvių, kurias būtų galima tvarkyti visuomenės poreikiams. Pranešėja taip pat supažindino visus su aprašo „Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Kauno rajono savivaldybėje tvarkos aprašas“, 21 punktu, jog sudaromai Vertinimo komisijai renkami seniūnaičiai. Pranešėja priminė, kad 2023 metais į Vertinimo komisiją deleguota buvo Orianta Dovydaitienė. Seniūnaičiai vienbalsiai siūlė ir šiais metais skirti Orintą Dovydaitienę. Orianta Dovydaitienė sutiko.

NUTARTA. Seniūnaitė Orianta Dovydaitienė vienbalsiai deleguojama Vertinimo komisijai.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

2. SVARSTYTA. Dėl seniūnaičių sueigų datų 2024 metais.

Pranešėja Rūta Slivinskienė siūlė seniūnaičių sueigas kviesti tokiomis dienomis: 2024-02-07, 2024-03-26, 2024-05-29, 2024-07-03, 2024-09-04, 2024-11-13, 18.00 val. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė siūlymui.

NUTARTA. Vienbalsiai pritarta seniūnaičių sueigas kviesti: 2024-02-07, 2024-03-26, 2024-05-29, 2024-07-03, 2024-09-04, 2024-11-13, 18.00 val. Esant poreikiui papildomai sueigas vykdyti nuotoliniu būdu.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

3. SVARSTYTA. Dėl Ringaudų seniūnijos 2023 metų veiklos plano ataskaitos.

Seniūnė Rūta Slivinskienė pristatė seniūnaičiams 2023 m. seniūnijos veiklos plano ataskaitą. Seniūnė sueigos dalyvius supažindino su pagrindiniais nuveiktais darbais, gatvių apšvietimo darbais, kelių priežiūros darbais.

4. SVARSTYTA. Dėl bendruomenėms finansuoti skirtų lėšų paskirstymo.

Pranešėja Rūta Slivinskienė nurodė, kad seniūnijos bendruomenėms finansuoti šiais metais skirta 4250,00 Eur, iš jų 1060,00 Eur I ketvirčiui. Seniūnaičiai pageidavo tęsti garbaus amžiaus senjorų sveikinimus jubiliejų proga ir organizuoti tradicijomis tapusias šventes ir renginius.

NUTARTA. 2024 m. I ketvirčio bendruomenėms finansuoti 1060,00 Eur skirti reprezentacijai.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

5. SVARSTYTA. Dėl gatvėvardžių suteikimo.

Pranešėja Rūta Slivinskienė supažindino su gautu prašymu dėl gatvėvardžių suteikimo. Prašoma suteikti gatvėvardžius Pempių g. Pyplių k. ir Virbališkių k., Ringaudų sen., Kauno r. sav. ir Kėkštų g. Pyplių k., Ringaudų sen., Kauno r. sav. Pranešėja žemėlapyje tiksliai nurodė, kur yra minėtos gatvės. Seniūnaičiai išsinagrinėjo žemėlapyje tikslias gatvių vietas ir pastabų neturėjo.

NUTARTA. Vienbalsiai pritarta gatvėvardžiams Pempių g. Pyplių k.-Virbališkių k., Ringaudų sen., Kauno r. sav. ir Kėkštų g. Pyplių k., Ringaudų sen., Kauno r. sav.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

6. SVARSTYTA. Dėl kelio ženklų ir eismo saugumo seniūnijos teritorijoje.

6.1. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė gyventojų prašymą dėl kelio ženklų įrengimo Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ Girelės g., Nemuno g. ir Šilo g., Noreikiškių k., Ringaudų sen. Pranešėja informavo, jog šis prašymas buvo svarstomas Kauno rajono savivaldybės administracijos Saugaus eismo komisijos posėdyje, komisija nutarė klausimą dėl kelio ženklų įrengimo Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ Šilo g., Noreikiškių k., Ringaudų sen., svarstyti seniūnaičių sueigoje. Rūta Slivinskienė nurodė žemėlapyje vietą minėto kelio ženklo pageidaujamo gyventojų Girelės g., Noreikiškių k., ties Šilo g. 47, Noreikiškių k., Ringaudų sen. Pranešėja aptarė esamą situaciją, jog krovininiai automobiliai važiuoja šiomis gatvėmis, nes vykdomos statybos. Seniūnaičiai ilgai diskutavo, ar krovininiai automobiliai, kurie važinėja dėl vykdomų statybų, privalės laikytis draudžiamųjų minėtų kelio ženklų. Po diskusijos, seniūnaičiai sutarė neprieštarauti minėtų kelio ženklų įrengimui ir nutarė šį prašymą teikti Saugaus eismo komisijai svarstyti.

NUTARTA. Seniūnaičiai nutarė neprieštarauti kelio ženklų įrengimui Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ Girelės g., Noreikiškių k., Ringaudų sen.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 6, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 3.

6.2. Pranešėja pristatė gyventojų prašymus dėl greičio mažinimo kalnelių įrengimo Piliakalnio g., kuri tęsiasi Pyplių k. ir Virbališkių k., Ringaudų sen., Kauno r. sav. Pranešėja žemėlapyje nurodė vietas, kur gyventojai prašo įrengti tris greičio mažinimo kalnelius: ties

Gamtos g., Virbališkių k., ties Piliakalnio g. 34, Pyplių k., ir ties Piliakalnio g. 48, Pyplių k., Ringaudų sen. Seniūnaičiai ilgai diskutavo, kodėl šioje gatvės atkarpoje reikia tiek greičio mažinimo kalnelių, svarstė ar šioje gatvėje didelis mašinų srautas. Orianta Dovydaitienė tikslinasi, už kokias lėšas bus įrenginėjami minėti kalneliai. Vasilij Danilčenko svarsto nepritari šioms prašymams. Arturas Liaudinskas iškėlė diskusinį klausimą, gal užtektų dviejų kalnelių. Seniūnaičiai ilgai svarstė ir vienbalsiai nutarė pritarti dviem greičio mažinimo kalneliams ir teiki Saugaus eismo komisijai svarstyti.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nutarė pritarti dviem greičio mažinimo kalneliams: Piliakalnio g., Virbališkių k., Ringaudų sen. (ties Gamtos g.) ir ties Piliakalnio g. 48, Pyplių k., Ringaudų sen.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

6.3. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė gyventojų prašymą įrengti kelio ženklą Nr. 329 „Ribotas greitis“ (30 km/h) nuo Gaižėnų g. 8 namo iki Gaižėnų g. ir Laukų g. sankirtos, Gaižėnų k., Ringaudų sen. Pranešėja žemėlapyje nurodė tikslią vietą. Lukas Laukaitis tikslinasi situaciją, seniūnaičiai nagrinėjo prašymą, nes gyventojas pagrindžiamai nurodė savo prašymą. Seniūnaičių teigimu, šia gatve dažniausiai važinėja vietiniai gyventojai, todėl mašinų srautas neturėtų būti intensyvus, o ir patiems gyventojams reiktų atkreipti dėmesį į jų pačių saugumą, pasirenkant saugų greitį. Be to, gyvenvietės ribose greitis ir taip yra 50 km/h. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ (30 km/h) įrengimui. Pranešėja nurodė antrą prašymo dalį, dėl galimybės nurodyti mokyklinio mikroautobuso sustojimo vietą tarp Gaižėnų g. 8 ir 12 namo, Gaižėnų k., Ringaudų sen. Seniūnaičiai aptarė situaciją ir teigė, kad tokio ženklo įrenginėti negalima, nes tai nėra viešojo transporto sustojimo vieta.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė įrengti kelio ženklą Nr. 329 „Ribotas greitis“ (30 km/h) nuo Gaižėnų g. 8 namo iki Gaižėnų g. ir Laukų g. sankirtos, Gaižėnų k., Ringaudų sen. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė kelio ženklo Nr. 548 „Stotelė“ įrengimui tarp Gaižėnų g. 8 ir 12 namo, Gaižėnų k., Ringaudų sen.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 9, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

6.4. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė Žiedo g., Virbališkių k. gyventojų prašymą, kurį pasirašė 15 gyventojų. Gyventojai prašo: Žiedo g. ir Nemuno žiedo senosios trasos sankirtoje įrengti stovą su dviem sferiniais veidrodžiais, Nemuno žiedo senojoje trasoje su Žiedo g., Virbališkių k. sankirta, iš abiejų pusių, įrengti du greičio mažinimo kalnelius, įrengti kelio ženklus Nr. 128 „Pėstieji“ nuo kelio Nr. 140 Šakių pl. ties įsukimu į Nemuno žiedo senąją trasą ir įvažiavime į Nemuno žiedo senosios trasos dalį ties Žiedo g. 29 namu. Pranešėja žemėlapyje nurodė tikslias vietas ir įvardino, kad išties šis kelio lankstas yra sudėtingas. Seniūnaičiai tikslinasi vietą dėl sferinio

veidrodžio įrengimo, ar ta vieta yra privataus asmens, ar priklauso savivaldybei. Seniūnė nurodo, kad sferinį kelio veidrodį galima įrengti savivaldybei priklausančioje kelio zonoje, seniūnaičiai vienbalsiai tam pritarė. Seniūnaičiai teigė, kad dėl kitų prašymų gyventojai turėtų kreiptis į savininkus, nes minėtus kelio ženklus norima statyti privačiuose sklypuose.

NUTARTA:

1. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė sferinio veidrodžio įrengimui Žiedo g., Virbališkių k., Ringaudų sen. ir Nemuno senosios tramos sankirtoje.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

2. Seniūnaičiai nesvarstė dėl greičio mažinimo kalnelių įrengimo Nemuno žiedo trasoje su Žiedo g., Virbališkių k. sankirta, iš abiejų pusių, ir kelio ženklų Nr. 128 „Pėstieji“ įrengimo nuo kelio Nr. 140 Šakių pl. ties įsukimu į Nemuno žiedo senąją trasą ir įvažiavime į Nemuno žiedo senosios tramos dalį ties Žiedo g. 29 namu, nes kelio ženklus norima statyti privačiuose sklypuose.

6.5. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė IGNSB "Mažieji Ringaudai", prašymą Vyšnių g., Poderiškių k., Ringaudų sen., už Tabariškių kapinių, įrengti kelio ženklą Nr. 542 „Riboto greičio zona“ (30 km/h), kartu jau su priimtu kelio ženklu Nr. 128 „Pėstieji“. Pranešėja teigė, kad ši situacija yra sudėtinga, nes vietomis tikrai gatvė yra siaura ir sunku mašinoms prasilenkti, žemėlapyje nurodė tikslią vietą. Seniūnaitis Lukas Laukaitis prieštaravo prašymui ir teigė, kad kelyje su žvyro danga nėra logiška dėti ženklą, kuris ribotų greitį iki 30 km/h, nes juo ir taip greitai nevažiuoji, o siauruose kelio ruožuose geriau dėti kelio ženklą Nr. 206 „Pirmenybė priešpriešinio eismo atžvilgiu“. Seniūnaitis Vasilij Danilčenko iškėlė klausimą, kuo greitį ribojantys ženklai padės dėl siauro kelio ruožo. Seniūnaičiai svarstė apie galimas alternatyvas. Vytautas Grigaitis teigė, kad norėdamas prasilenkti vairuotojas ir taip mažina greitį, tai minėtas ženklas nėra reikalingas. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė prašymui.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė kelio ženklo įrengimui Nr. 542 „Riboto greičio zona“ (30 km/h) Vyšnių g., Poderiškių k., Ringaudų sen.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 9, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

7. Kiti klausimai.

7.1. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė Noreikiškių kaimo bendruomenės ir SB „Rasa“ gyventojų pakartotinį prašymą bei pasiūlymą dėl pėsčiųjų (tako) laiptų (ilgis apie 72 m) įrengimo ties Forto g., Noreikiškių k., Kauno r. sav. Rasos seniūnaitijos seniūnaitis Valdas Dalinkevičius išsamiau pristatė prieš projektinius pasiūlymus, objekto ir vietos aprašymą, aptarė pėsčiųjų (tako) laiptų naudą vietos gyventojams, Kauno miesto gyventojams bei lankytojų vietų prieinamumo užtikrinimą. Pranešėja žemėlapyje nurodė tikslią vietą. Seniūnaičiai prisiminė, kad šis prašymas jau buvo svarstytas, tačiau projektas nebuvo patvirtintas. Seniūnaitis Valdas Dalinkevičius supažindina

sueigos dalyvius su iššūkiais, jog minėtas takas eina per privatų mišką, kur reiktų ir savininko sutikimo, be to šiam projektui reikia finansavimo. Seniūnaitis Vasilij Danilčenko pabrėžė faktą, kad takas eina per dvi savivaldybes, Kauno rajono ir Kauno miesto. Valdas Dalinkevičius pažadėjo imtis iniciatyvos ir daryti viską, kad projektas būtų įgyvendintas, nes susisiekimas su Kauno miestu būtų paprastesnis. Seniūnaitis Lukas Laukaitis tikslinosi vietą, kaip tuo taku būtų pasiektas Kaunas. Valdas Dalinkevičius aiškino, kad iš Forto g., Noreikiškių k., Ringaudų sen., eitų nusileisti Kamšos mišku į Kybartų g., Kauno m. Seniūnaičiai po ilgų diskusijų vienbalsiai pritarė.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė prašymui inicijuoti pėsčiųjų (tako) laiptų įrengimą ties Forto g., Noreikiškių k., Kauno r. sav. į Kybartų g., Kauno m.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

7.2. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė gyventojų prašymą dėl 31-ojo autobuso maršruto pratęsimo: 1-ojo forto stotelė, Pakalnės g., Suvalkiečių g., užsukęs į Veiverių g. sustotų Europos pr., kadangi 32-ojo autobuso maršrutas važiuoja gana retai. Seniūnaičiai ilgai svarstė, nagrinėjo maršrutus. Pranešėja nurodė, kad Ringaudų seniūnija jau kreipėsi dėl 180-ojo autobuso maršruto, kuris turėtų važiuoti šiuo maršrutu.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nusprendė nepritarti dėl 31-ojo autobuso maršruto pratęsimo: 1-ojo forto stotelė, Pakalnės g., Suvalkiečių g., užsukęs į Veiverių g. sustotų Europos pr. ir informuoti gyventojus dėl 180-ojo autobuso maršruto.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 9, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

7.3. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė gyventojų prašymą dėl Verslo g., Virbališkių k., Ringaudų sen., apšvietimo. Seniūnė pasakojo, kad šiais metais yra numatytas projektas Tvenkinio g. apšvietimui, todėl kitiems metams galima būtų organizuoti Verslo g. apšvietimo projektą. Pranešėja žemėlapyje nurodė tikslią gatvės vietą, pasakojo, kad toje vietoje sparčiai daugėja gyventojų. Seniūnaičiai tikslinosi gatvės vietą žemėlapyje, aptarė situaciją, kad gatvė nėra labai ilga.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė Verslo g., Virbališkių k., Ringaudų sen. įtraukti į 2025 m. projektą dėl apšvietimo.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

7.4. Seniūnaitė Orinta Dovydaitienė prašo Ringaudų seniūnijos gyventojams suorganizuoti Civilinės saugos mokymus. Seniūnė Rūta Slivinskienė ir seniūnaičiai pritaria, kad mokymų tikrai reikia. Seniūnaičiai svarstė, kur tokie mokymai galėtų įvykti, vieni minėjo bendruomenių patalpas, kiti minėjo Ringaudų mokyklos salę. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė, kad Civilinės saugos mokymai yra reikalingi Ringaudų seniūnijos gyventojams. Ringaudų seniūniją įpareigojo kreiptis į Kauno rajono savivaldybę su prašymu suorganizuoti Civilinės saugos mokymus Ringaudų seniūnijos gyventojams.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė, kad Ringaudų seniūnijos gyventojams yra reikalingi Civilinės saugos mokymai.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

Išplėstinėje seniūnaičių sueigoje kilo diskusija dėl Šiltnamių g., Noreikiškių k., Ringaudų sen., rekonstrukcijos. Ringaudų seniūnė Rūta Slivinskienė pasakojo, kad pastabos dėl projekto buvo perduotos, tačiau apie tolimesnius darbus Ringaudų seniūnija informacijos nėra gavusi. Rūta Slivinskienė pažadėjo, kad Ringaudų seniūnija raštu kreipsis dėl Šiltnamių g., Noreikiškių k., Ringaudų sen. projekto įgyvendinimo.

Ringaudų seniūnė Rūta Slivinskienė pristatė Noreikiškių kaimo viešosios erdvės projektą, kur visuomenės poreikiams paskirtas sklypas, būtų naujai tvarkomas, su scena, krepšinio, futbolo, paplūdimio tinklinio aikštelėmis, vaikų žaidimo vietomis, pavėsinėmis, kur galėtų rinktis visi Ringaudų seniūnijos gyventojai ir smagiai bei aktyviai praleisti laiką.

Sueigos pirmininkas

Juozas Monkevičius

Sueigos sekretorė

Sandra Šafikova